
 

 

Telefon: 374 774 111  IČ: 00260231  příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100 

Fax: 374 774 175  DIČ: CZ00260231 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        

www.tachov-mesto.cz  ID DS: 2tubyxs  e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz 

Městský úřad Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Odbor výstavby a územního plánování 
 

      

Váš dopis čj.:  Anna Rucková, nar. 01.01.1947, 

Americká 1662,  

347 01  Tachov, 

 

kterou zastupuje  

 

Marie Janů,  

IČO 64885879,  

T. G. Masaryka 787,  

347 01  Tachov 

Ze dne:  

Spis. značka: 3074/2024 - OVÚP 

Naše č.j.: 16/2025 - OVÚP/TC 

  

Vyřizuje: Vágnerová Hana 

Telefon: 374 774 157 

E-mail: hana.vagnerova@tachov-mesto.cz 

  

Datum: 02.01.2025 

 

 

Veřejná vyhláška  

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ VÝJIMKY 

 

Anna Rucková, nar. 01.01.1947, Americká 1662, 347 01  Tachov, kterou zastupuje Marie Janů, 

IČO 64885879, T. G. Masaryka 787, 347 01  Tachov 

(dále jen "žadatel") dne 03.12.2024 podal žádost o povolení výjimky z ustanovení § 25 odst.5 vyhlášky č. 

501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů pro umístění 

stavby: 

Dřevěná kolna s pultovou střechou na p.p.č. 3715/166 k.ů. Tachov 

 

na pozemku parc. č. 3715/166 v katastrálním území Tachov, která se týká: 

 

-   výše uvedené stavby o půdorysném rozměru  5,00 *5,00 m, výšky cca 3,237 m,  kdy bude od hranice  

    s p.p.č.3715/1 stavba umístěna 1,0 m  a s  p.p.č. 3715/164 1,5 m  vše k.ú. Tachov            

      

-   výjimky z ust. § 25 odst. 5 výše uvedené vyhlášky - odstupové  vzdálenosti od společné hranice 

    zdálenost stavby garáže a dalších staveb souvisejících a podmiňujících bydlení umístěných  pozemku     

    stavby pro rodinnou rekreaci nesmí být od společných hranic pozemků menší než 2m),  kdy postavená   

    stavba kolny toto nesplňuje  

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení výjimky z obecných požadavků na výstavbu podle 

§ 169 odst. 2 stavebního zákona ve věci výjimky z obecných požadavků na využívání území podle § 169 

odst. 3 stavebního zákona. 



Č.j. 16/2025 - OVÚP/TC str. 2 

 
 

Městský úřad v Tachově, odbor výstavby a územního plánování (OVÚP), jako stavební úřad příslušný 

podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) a § 169 odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů zahájení řízení o povolení výjimky z obecných požadavků 

na výstavbu a žádá účastníky řízení, aby své námitky uplatnili do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů 

rozhodnutí (Městský úřad v Tachově, odbor výstavby a územního plánování (OVÚP), úřední dny: 

Pondělí a Středa: 7:00 - 17:00). V ostatní dny po předchozí domluvě. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. František Svoboda 

vedoucí odboru výstavby 

a územního plánování 

 

 

 

 

  

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků podle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, doručuje se tato písemnost stanoveným účastníkům veřejnou 

vyhláškou.  

Písemnost musí být vyvěšena na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 

podle § 25 odst. 2 správního řádu písemnost považuje za oznámenou (doručenou) účastníkům řízení, jimž 

se doručuje prostřednictvím úřední desky. Současně musí být v uvedené lhůtě splněna povinnost 

zveřejnění písemnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup.  



Č.j. 16/2025 - OVÚP/TC str. 3 

 
 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci 

Marie Janů, IDDS: 5d2vr54 

 místo podnikání: T. G. Masaryka č.p. 787, 347 01  Tachov 1 

 zastoupení pro: Anna Rucková, Americká 1662, 347 01  Tachov 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce pro osoby nebo organizace s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k 

sousedním pozemkům a stavbám :  

-    p.p.č.3715/1,  3715/164  vše k.ú. Tachov             

 

 

 


